



POLIZZA CUMULATIVA VEICOLI A MOTORE/NATANTI
DOCUMENTO BASE - PREVENTIVO

Il preventivo ha validità 60 giorni dal 31/12/2015, a condizione che restino invariati tutti i dati dichiarati e l'agenzia di emissione.

Agenzia emittente CAGLIARI			nr. Archivio 000000000		
Cod. Ag. 1/2430	Cod. Subag. 205	Ramo 130	nr. Polizza 800066770	Prodotto 9060	nr. Appendice
Data Emiss. 09/12/2015	Effetto Pol. 31/12/2015	Scad. Pol. 31/12/2017	Frazionamento 1 ANNUALE	Interessi di frazionamento %	Tacito rinnovo N
Contraente AZIENDA U.S.L. N 8			Codice Fiscale 02261430926		
Indirizzo VIA PIER DELLA FRANCESCA		Cap 09047	Località SELARGIUS	Provincia CA	

Garanzia	N. Veic/Nat	Premio annuo
R.C.A.	51	27.223,06
Incendio	51	1.533,41
Furto	41	4.131,35
Eventi atmosferici	18	1.258,00
Eventi socio politici	36	1.627,25
Garanzie accessorie	41	1.435,00
Kasko/Collisione	13	15.470,00

Premio netto	52.678,07
Interessi di frazionamento	
S.S.N.	2.858,40
Imposte	7.792,56
Totale premio annuo	63.329,03

Premio di prima rata	Dal 31/12/2015		Al 31/12/2016	
Premio tassabile	S.S.N.	Tasse	Totale	
52.678,07	2.858,40	7.792,14	63.328,61	

Premio rate successive scadenti il	31/12	/	/	/	di ogni anno
Premio tassabile	S.S.N.	Tasse	Totale		
52.678,07	2.858,40	7.792,56	63.329,03		

Salvo gli adeguamenti previsti dalle Condizioni di Assicurazione contenute nel Fascicolo Informativo.

Regolazione premio il: 31/12 di ogni anno

Il calcolo delle imposte è stato effettuato con le aliquote delle imposte vigenti alla data del movimento e pertanto detto calcolo potrà subire delle modifiche al momento dell'incasso della regolazione conseguenti alle eventuali variazioni delle aliquote stesse.

Condizioni particolari di polizza dettagliate nello specifico allegato

23	52								
----	----	--	--	--	--	--	--	--	--

Condizioni particolari di veicolo dettagliate nello specifico allegato

70	78	137							
----	----	-----	--	--	--	--	--	--	--

INFORMATIVA ATTESTATO DI RISCHIO

Ai sensi del Regolamento IVASS n. 9/2015, a partire dal 1° luglio 2015 gli attestati di rischio saranno dematerializzati e la loro consegna pertanto sarà telematica. Tale consegna avverrà su richiesta del Contraente con le modalità concordate tra il Contraente stesso e l'Impresa.

Unitamente al presente preventivo si consegna il Fascicolo Informativo edizione 01/07/2014 comprensivo di Nota informativa e Glossario, Condizioni di Assicurazione, Informativa privacy.

Le condizioni applicate al preventivo sono valide solo presso l'agenzia di emissione.

Preventivo emesso il 09/12/2015

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE

1434

14 DIC 2015

N. 1434 DEL 14 DIC 2015
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Antonella Carreras
 IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Pier Paolo Fant
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Dott.ssa Savina Ortu

Il presente allegato è composto di n° 5 fogli
 di n° 5 pagine.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI ALBERGHIERI E LOGISTICA
Ing. Raffaele Peralta



Unipol Sai Assicurazioni S.p.A.
 Sede Legale: via Stalingrado, 45 - 40128 Bologna (Italia) - unipolsaiassicurazioni@pec.unipol.it - tel. +39 051 507711 - fax +39 051 375349 - Capitale Sociale i.v. Euro 1.996.129.451,62
 Registro delle Imprese di Bologna, C.F. e P.IVA 00818570012 - R.E.A. 511459 - Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Unipol Gruppo Finanziario S.p.A., iscritta all'Albo Imprese di Assicurazione e riassicurazione Sez. 1 al n. 1.00006 e facente parte del Gruppo Assicurativo Unipol iscritto all'Albo dei gruppi assicurativi al n. 046
 www.unipolsai.com - www.unipolsai.it



POLIZZA CUMULATIVA VEICOLI A MOTORE/NATANTI
ALLEGATO GARANZIE ACCESSORIE E CONDIZIONI PARTICOLARI - PREVENTIVO

Il preventivo ha validità 60 giorni dal 31/12/2015, a condizione che restino invariati tutti i dati dichiarati e l'agenzia di emissione.

Agenzia emittente		nr. Archivio	
CAGLIARI		000000000	
Cod. Ag.	Cod. Subag.	Ramo	nr. Polizza
1/2430	205	130	800066770
		Prodotto	nr. Appendice
		9060	

Dettaglio delle condizioni particolari di polizza.

Codice clausola	Titolo/testo
023	POLIZZA AMMINISTRATA A REGOLAZIONE PREMIO
052	CONTRATTO DI DURATA POLIENNALE.
	A deroga dell'articolo "Durata del contratto" il contratto ha durata poliennale e si risolve automaticamente alla sua naturale scadenza.

Inoltre se richiamate nell'elenco veicoli/natanti assicurati - garanzie prestate - capitali e premi, con riferimento al singolo veicolo/natante, sono operanti le seguenti condizioni particolari:

Codice clausola	Titolo/testo
070	RINUNCIA ALLA RIVALSA DELL'ASSICURATORE PER SOMME PAGATE IN CONSEGUENZA DELL'INOPPONIBILITA' AL TERZO DI ECCEZIONI PREVISTE DALL'ART. C.2 DELLE CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE.
	L'impresa, a parziale deroga dell'art. C.2. "Esclusioni e rivalsa" delle Condizioni di Assicurazione, rinuncia al diritto di rivalsa nei confronti:
	1) dell'ente o società proprietari o locatari e/o del Conducente del veicolo assicurato:
	a) nei caso di danni alla persona causati ai terzi trasportati, se il trasporto è vietato o abusivo o, comunque, non conforme alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia;
	b) nel caso di veicolo guidato da persone in stato di ebbrezza o sotto l'influenza di sostanze stupefacenti quando il fatto sia stato sanzionato ai sensi degli artt. 186 (Guida sotto l'influenza dell'alcool) e 187 (Guida sotto l'influenza di sostanze stupefacenti) D. L. n. 285 del codice della strada, relativo regolamento e successive modifiche;
	c) se il conducente è in possesso di patente scaduta per la quale sia già stato richiesto il rinnovo;
	d) se il conducente è in possesso di patente scaduta per la quale abbia involontariamente omissso di provvedere al rinnovo.
	Resta comunque inteso che, qualora la patente non venisse rinnovata entro 3 mesi dalla data del sinistro nel caso previsto al punto c) o 12 mesi dalla data di richiesta di rinnovo, nel caso previsto al punto d) la società eserciterà il diritto di rivalsa nei confronti del conducente.
	2) del solo ente o società proprietari del veicolo assicurato:
	- se il conducente non è abilitato a norma delle disposizioni in vigore.
	La rinuncia alla rivalsa non è operante nel caso in cui l'ente o la società proprietari o locatari fossero a conoscenza prima del sinistro delle cause che hanno determinato il diritto all'azione di rivalsa.
078	VINCOLO A FAVORE DELL'ENTE FINANZIATORE, O DI SOCIETA' DI "LEASING"
137	ESECUZIONE DELLE OPERAZIONI DI CARICO/SCARICO EFFETTUATE CON MEZZI MEC CANICI.
	L'impresa si obbliga a tenere indenne l'Assicurato, impegnandosi a corrispondere entro il limite di E. 1.100.000,00, le somme che per capitale, interessi e spese, siano dovuti a titolo di risarcimento dei danni involontariamente cagionati a terzi, (esclusi i danni da inquinamento all'acqua, all'aria e al suolo) di cui sia civilmente responsabile ai sensi di legge, dalla esecuzione delle operazioni di carico e scarico, eseguite con mezzi e dispositivi meccanici installati sul veicolo, esclusi i danni alle cose trasportate o in consegna.
	Agli effetti della presente garanzia non sono considerati terzi:
	a) tutti coloro la cui responsabilità deve essere coperta dall'assicurazione;
	b) il coniuge, gli ascendenti e i discendenti legittimi, naturali o adottivi delle persone indicate alla lettera a) nonché gli affiliati e gli altri parenti e affini fino al terzo grado delle stesse persone, quando convivano con questo o siano a loro carico in quanto l'Assicurato provvede abitualmente al loro mantenimento;
	c) ove l'Assicurato sia una Società, i soci a responsabilità illimitata e le persone che si trovano con questi in uno dei rapporti indicati alla lettera b).

Ad integrazione di quanto previsto dalle condizioni di assicurazione qualora sul singolo veicolo siano richiamati allo spazio "garanzie accessorie" i sottoindicati codici, si intendono operanti le seguenti garanzie.

Codice garanzia	Descrizione	Scoperto	Franchigia/ Minimo	Max indennizz.
5	RESPONSABILITA' CIVILE DEI TRASPORTATI			
65	ROTTURA CRISTALLI			
89	DANNI AI BAGAGLI E COSE DI TERZI TRASPORTATI			520,00
145	PERDITA DELLE CHIAVI			
182	TASSA DI PROPRIETA'			
368	SPESE DI IMMATRICOLAZIONE E REIMMATRICOLAZIONE			500,00
372	DANNI AI BAGAGLI E COSE DI TERZI TRASPORTATI			800,00
568	RICORSO TERZI DA INCENDIO			150.000,00



POLIZZA CUMULATIVA VEICOLI A MOTORE/NATANTI
ALLEGATO GARANZIE ACCESSORIE E CONDIZIONI PARTICOLARI - PREVENTIVO

Il Cliente

Preventivo emesso il 09/12/2015

UnipolSai Assicurazioni S.p.A.
Sede Legale: via Stalingrado, 45 - 40128 Bologna (Italia) - unipolsaiassicurazioni@pec.unipol.it - tel. +39 051 5077111 - fax +39 051 375349 - Capitale Sociale i.v. Euro 1.996.129.451.62
Registro delle Imprese di Bologna, CF e P.IVA 00818570012 - REA 511469 - Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Unipol Gruppo Finanziario S.p.A., iscritta
all'Albo Imprese di Assicurazione e riassicurazione Sez. I al n. 1.00006 e facente parte del Gruppo Assicurativo Unipol iscritto all'Albo dei gruppi assicurativi al n. 046
www.unipolsai.com - www.unipolsai.it



**APPENDICE INTEGRATIVA DEL FASCICOLO INFORMATIVO
PER CONTRATTI DI RESPONSABILITÀ CIVILE AUTOVEICOLI**

La presente appendice integrativa costituisce parte integrante del Fascicolo informativo, ed è valida a decorrere dal **30 giugno 2015**

La presente appendice integrativa - consultabile sul sito www.unipolsai.it - prevede l'aggiornamento delle informazioni contenute nel Fascicolo informativo.

In particolare gli aggiornamenti sono resi necessari in conseguenza delle modifiche alla disciplina della gestione dei reclami previste dal Provvedimento IVASS n. 30 del 24 marzo 2015 e riguardano la Nota informativa, nella sezione C - Informazioni sulle procedure liquidative e sui reclami, nella parte relativa ai "Reclami".

Le variazioni delle informazioni sono di seguito riportate.

NOTA INFORMATIVA**C. INFORMAZIONI SULLE PROCEDURE LIQUIDATIVE E SUI RECLAMI****Reclami**

Eventuali reclami aventi ad oggetto la gestione del rapporto contrattuale, segnatamente sotto il profilo dell'attribuzione di responsabilità, dell'effettività della prestazione, della quantificazione ed erogazione delle somme dovute all'avente diritto, ovvero un servizio assicurativo, devono essere inoltrati per iscritto a:

UnipolSai Assicurazioni S.p.A. - Reclami e Assistenza Specialistica Clienti
Via della Unione Europea n. 3/B, 20097 San Donato Milanese (MI)
Fax: 02.51815353 e-mail: reclami@unipolsai.it

Oppure utilizzando l'apposito modulo di presentazione dei reclami disponibile sul sito www.unipolsai.it

Per poter dare seguito alla richiesta nel reclamo dovranno essere necessariamente indicati nome, cognome e codice fiscale (o partita IVA) del contraente di polizza.

Qualora l'esponente non si ritenga soddisfatto dall'esito del reclamo o in caso di assenza di riscontro nel termine massimo di quarantacinque giorni, potrà rivolgersi all'IVASS, Servizio Tutela del Consumatore, Via del Quirinale 21 - 00187 Roma, telefono 06.42.133.1.

I reclami indirizzati per iscritto all'IVASS, anche utilizzando l'apposito modello reperibile sul sito internet dell'IVASS e della Società, contengono:

- a) nome, cognome e domicilio del reclamante, con eventuale recapito telefonico;
- b) individuazione del soggetto o dei soggetti di cui si lamenta l'operato;
- c) breve ed esaustiva descrizione del motivo di lamentela;
- d) copia del reclamo presentato alla Società e dell'eventuale riscontro fornito dalla stessa;
- e) ogni documento utile per descrivere più compiutamente le relative circostanze.

Si evidenzia che i reclami per l'accertamento dell'osservanza della vigente normativa di settore vanno presentati direttamente all'IVASS.

Le informazioni utili per la presentazione dei reclami sono riportate sul sito internet della Società www.unipolsai.it e nelle comunicazioni periodiche inviate in corso di contratto, ove previste.

Per la risoluzione della lite transfrontaliera di cui sia parte, il reclamante avente il domicilio in Italia può presentare il reclamo all'IVASS o direttamente al sistema estero competente, individuabile accedendo al sito internet http://ec.europa.eu/internal_market/fin-net/members_en.htm chiedendo l'attivazione della procedura FIN-NET.

Si ricorda che nel caso di mancato o parziale accoglimento del reclamo, fatta salva in ogni caso la facoltà di adire l'Autorità Giudiziaria, il reclamante potrà ricorrere ai seguenti sistemi alternativi per la risoluzione delle controversie:

- procedimento di mediazione innanzi ad un organismo di mediazione ai sensi del Decreto Legislativo 4 marzo 2010 n. 28 (e successive modifiche e integrazioni); in talune materie, comprese quelle inerenti le controversie insorte in materia di contratti assicurativi o di risarcimento del danno da responsabilità medica e sanitaria, il ricorso al procedimento di mediazione è condizione di procedibilità della domanda giudiziale. A tale procedura si accede mediante un'istanza da presentare presso un organismo di mediazione tramite l'assistenza di un avvocato di fiducia, con le modalità indicate nel predetto Decreto;

- procedura di negoziiazione assistita ai sensi del Decreto Legge 12 settembre 2014 n. 132 (convertito in Legge 10 novembre 2014 n. 162); in caso di controversie in materia di risarcimento del danno da circolazione di veicoli e natanti il ricorso alla procedura di negoziazione assistita è condizione di procedibilità della domanda giudiziale. A tale procedura si accede mediante la stipulazione fra le parti di una convenzione di negoziazione assistita tramite l'assistenza di un avvocato di fiducia, con le modalità indicate nel predetto Decreto;
- procedura di conciliazione paritetica, per controversie relative a sinistri R.C. Auto la cui richiesta di risarcimento non sia superiore a 15.000 euro, rivolgendosi ad una delle Associazioni dei consumatori aderenti al sistema, con le modalità indicate sul sito internet della Società www.unipolsai.it;
- procedura di arbitrato ove prevista dalle Condizioni di assicurazione.

UnipolSai Assicurazioni S.p.A.

L'Amministratore Delegato
Carlo Cimbri

